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PROCESVERBAL I SEANCES SE TII-té TE KK, MBAJTUR, ME 30.3.2017, NE OREN
13:00, Ni£ SALLEN E KK
NE& seancé prezantuan: Kryetari i Komunés, Sokol Bashota, kryesuesi i KK, dr. haxhi Ibishi,
anétarét e KK (26), drejtoré t€ drejtorive, Zyra ligjpre‘, Zyra e auditimit, Policia e Kosovés,
komandanti Rexhé Berisha, KFOR-i, OSBE, Zyra ¢ Komisionit komunal zgjedhor, Skénder
Morina, QJQ “Koha”, mediet etj.

Mbledhjen e hapi dhe e udhéhogi, kryesuesi i KK, dr, Haxhi Ibishi, i cili fillimisht t&
pranishméve ju déshiroi miréseardhje né kété seancé t&¢ KK. N& vijim kryesuesi Ibishi, njoftoi
anétarét qé éshté njé kérkesg e kryetarit t&€ Komunés, hé né pikén 9 té rendit t& dités t&€ pérfshihet
njé njoftim qé kryetari do t& na prezantojé

“Materialin e keni marré bashké me ftesén, hapi diskutimin rreth rendit t&€ dit&s”, tha kryesuesi
[bishi.

Nuk pati debate rreth rendit t€ dités.
Kryesuesi vuri n& miratim rendin e dités

Me vota unanime u miratua ky

RENDIIDITES

[a—y

Arsyetimi i mungesave,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& seancés s€ kaluar,

Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér bartje t¢ mjeteve nga t€ hyrat vetanake

t& vitit 2016 né vitin 2017 (ref. Drejtoria e FEZH),

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, Nr.01-434-5712/2014 t&
datés 26.12.2014,

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Ndryshimeve dhe plotésimeve té Rregullores pér
ndarje té bursave pér studentét e Komunés sé Klinés,

6. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés sé Drejtorisé s&¢ Kulturés, Rinisé dhe
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Sportit pér subvencionimin e Festivalit Folklorik “I Kéndojmé Lirisé” 2017,
7. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés sé Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mbrojtjes
s€ Mjedisit pér ndarje t& ngastrés pér ndértim té Qendrés Rinore né Kling,
8. Pyetje dhe pérgjigjeje nga késhilltarét e Kuvendit,
9. Propozimi i kryetarit t¢ Komunés, Sokol Bashota pér ndarjen e Cmimit “Nderi i Qytetit”
pér pedagogun, veprimtarin dhe atdhetarin Ismet Rraci.

Pika e paré: Arsyetimi i mungesave.

Kryesuesi sqaroi se ka dy arsyetime t& mungesave, pér Marije Selmanajn, e cila gjendet né spital,
po ashtu edhe pér Qamile Qitakun, e cili gjendet jashté vendit.

Pika e dyté: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& seancés sé kaluar.

Kryesuesi Ibishim, hapi diskutimin rreth procesverbalit t& seancés sé& kaluar, Nuk pati debate nga
ana e an€taréve. Kryesuesi vuri né miratim procesverbalin e seancés s& kaluar.

Me vota unanime (24), u miratua procesverbali i seancés sé kaluar.

Pika e treté: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér bartje té mjeteve nga té hyrat vetanake
té vitit 2016 né vitin 2017 (ref. Drejtoria e FEZH).

Kryesuesi fjalén e barti te drejtori i Drejtorisé s&¢ FEZH, z. Ramiz Rrusta.

Ramiz Rrusta (drejtor i Drejtorisé s¢ FEZH), raportoi rreth kérkesés s& bartjes sé mjeteve nga té
hyrat vetanake té vitit 2016 né vitin 2017. “Ju kérkéj falje anétaréve t& KPF-s& q& né seancén e
fundit kam munguar me arsyetim, megjithaté mé kd‘né z€vend@suar zyrtarét e drejtorisé”, theksoi
drejtori Rrusta, i cili n& vijim foli rreth kérkesés s& bartjes s& mjeteve nga té hyrat vetanake té
vitit 2016 né vitin 2017. Materialin e keni pérpara dhe shifrat t& gjitha i keni t& specifikuara.
T& hyrat vetanake t& vitit 2015 dhe 2016 né total jané n& shumén prej 328,662.55 €, t& cilat i
bartim pér vitin 2017 dhe shpérndarja e tyre éshté népér programet dhe nén-programet buxhetore
dhe kategorité ekonomike t& shpenzimeve, si vijon:\Paga dhe méditje 6,700.42 €; mallra dhe
shérbime n¢ shumé prej 11,355.74 €; shpenzime komunale né shumé prej 147.17 €; subvencione
dhe transfere né shumé prej 12,468.18 € dhe shpen:zime kapitale n€ shumé prej 297,991.04 €. N&
kategoring ekonomike, paga dhe méditje shuma prej 6,700.42 € né programin: Shéndetésia dhe
Miréqenia Sociale (730) nén-programi (74050). Né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime
shuma prej 11,355.74 € né programet si vijon: Ad rinistrata dhe personeli (163), nén-programi
(16318) shuma prej 7,182.50 €; Buxhet dhe Financa (175 ) nén programi (17518 ) shuma prej
434.81€ Arsimi dhe Shkenca (920) nén-programi (92090) shuma prej 3,738.43 €. N& kategoring
ekonomike shpenzime komunale shuma prej 147.17 € né programin: Buxhet e financa (175)
nén-programi (17518 ) . N& kategorin& ekonomike subvencione dhe transfere shuma prej
12,468.18 € né programin: Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16018). N& kategoriné
ckonomike shpenzime kapitale shuma prej 297,991.04 € né programet si vijon: N& programin
Shérbimet Publike Mbrojtja Civile (180 ) nén-programi ( 18018 ) n& projektet : Mirémbajtja e
rrugéve , kodi (43798 ) shuma prej 12,425.10 €; Mirémbajtja e hapésirave publike dhe ndricimi,
kodi ( 90065 ) shuma prej 6,899.78 €; Ndihmé pér ﬁevoja emergjente , kodi (88253 ) shuma prej
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340.06 €; N& programin Kadastra dhe Gjeodezia ( 650 ) nén-programi ( 65090 ) né projektin:
Furnizimi me aparat gjeodezik, kodi ( 90072 ) shuma prej 15,000.00 €; N& Programin
Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén-programi (66395 ) né€ projektet; bashké&financim me
donatoré ) , kodi ( 43803 ) shuma prej 45,855.10 €; ndértimi me gur i Sheshit dhe rrugéve né
qytet , kodi ( 43804 ) shuma prej 187,471.00; Hartat zonale, kodi ( 43815 ) shuma pre;j
30,000.00 €7, ka raportuar ndér t& tjera drejtori Rrusta, i cili né fund kérkoj nga anétarét qé ta
aprovojné kété bartje t& mjeteve nga viti 2016 né vitin 2017, pér ndonjé sqarim uné gjendem kétu
dhe mund t’ju jap shpjegime”, ka konstatuar drejtori Rrusta.

Kryesuesi Ibishi, hapi diskutimin.

Pal Berisha, tha se uné pata njé pyetje pér drejtorin, ai tha q& nuk ka qené prezent né KPF. “Né&
KPF na &shté théng se barten mjete prej vitit 2015 dhe 2016. Tani ne po shohim bartje t& mjeteve
vetém nga viti 2016 né 2017, a keni mundé&si t& na sqaroni”, tha anétari Berisha.

Fadil Gashi, tha se ne kemi biseduar kush kemi gené anétaré t&€ KPF-s&, mir€ &shté qé drejtori
tash éshté prezent kétu. “Ne kemi pasur njé debat me zyrtaren e drejtorit kétu € &shté, pak
rréshqitazi e pérmendi edhe drejtori. Uné prapé po e pérséritet ajo q& kemi folur né KPF. Eshté
hera e paré qé shohim nj& shkresé q& barten mjetet prej 2015, né 2016 dhe 2017. Domethéné
digka q& nuk na ka ndodhur mé herét, sepse ne mé 2016 e kemi béré bartjen e mjeteve prej 2015
né 2016 dhe tash uné nuk po mund t& gjej arsye, edhe po i them edhe drejtorit, edhe t€ tjeréve, se
nése ne nuk jemi ekonomisté, ne konsultohemi me ta, edhe i shqyrtojmé ¢éshtjet me ta, lére mé
g€ kemi marré pjesé edhe né€ hartim t& buxhetit, né ndarjen planifikimin etj. = Uné& edhe njé heré
po e them, p&r mua &shté& veg pjesa e ndértimit t& shepshlt bartja e kétyre mjeteve 297 000 euro, qé
gshté diskutabile q& ne nuk e praHOJme pér shkak t& késaj, q& tash po paralajméroj se ne do t&
votojmé kundér, krejt kéto té tjerat jané reale, jané te mundshme, jan€ ligjore ashtu qysh po thoté
drejtori, sepse nuk &shté hera e paré q&€ n€ po b&jmé \bartje t& mjeteve. Por tek kéto ndryshon.
Edhe uné po besoj se edhe né& paragitjen e zyrtares até dit&, edhe sot drejtori, po shihet se digka
nuk &shté krejt okej, sepse s’po ka mund&si pér tiiu g]etur as emértimi i njéjté. Zyrtarja até dité e
potencoi “nuk ka mundési njé shkronjé t’i mungojé titullit”, ndérsa referojuni kontratés qysh
gshtg, &shté tjetér kontraté, &shté tjetér qysh kétu na vjen, edhe &shté krejt dicka tjetér qysh e kam
théné até dité, qysh drejtori i Urbanizmit e ka deklaruar publikisht n& Radio Alba dhe kush e ka
pasur rastin ta dégjojé. Prandaj, njé projekt me tre tituj, me shuma t&€ ndryshme, ne nuk dimé
realisht ¢faré jemi duke votuar, prandaj, éshté e papranueshme pér ne, edhe ne né kété rast
votojmé kundér”, ka konstatuar anétari Gashi. ‘

Rasim Millaku, tha se mua mé rréshqiti qysh né fillim desha ta ngre nj& ¢&shtje gé do t& kishte
t& b&jé me siguri edhe me rend t€ dités. “Arsyeja e kontributit tim &shté pikérisht te drejtoria e
Ekonomisé. Jané disa vendime t&€ Kuvendit q&€ nuk po zbatohen. Edhe mund t’i potencoj t€ gjitha
po qé se ka nevojé, duke filluar prej komiteteve, seancave t& jashtézakonshme, duke filluar prej
vendimeve pér shérbime material teknik, pér komisione t€ ndryshme, lap — top etj., t€ gjitha kéto
vendime i kemi marré kétu dhe nuk zbatohen nga drejtoria pér Ekonomi. K&shtu qé né “shenjé
respekti” kisha pér t& théné Drejtoria pér Ekonomi nuk ka nevojé pér neve, pse me i pruré pikat e
rendit t€ dités pér t& kontribuar né né to. Le t'i kalojé Ekzekutivi vet€ kéto pika, se nuk na i
zbaton vendimet tona, sepse uné sa po hulumtojmé né asnjé komuné nuk ndodh t& mos paguhen
komitetet, t&€ mos paguhen vendimet e Kuvendit. KTtu jané marré disa vendime, n€ Kuvend, i
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kemi votuar, shpeshheré unanimisht, edhe n€ shumicén e rasteve me shumicé t&€ votave, por njé
vendim i Kuvendit kujtoj q& konsultohet ligjshméria e tij edhe nése béhet i plotfugishém jam pér
t’u zbatuar. Si shenjé respekti, né thonjéza po e them, uné jam t& mos kontribuojmé né dy pikat e
Drejtorisé pér Ekonomi, pér faktin q& Drejtoria e Ekonomisé nuk po i zbaton vendimet tona, nuk
po na del hakut neve, pse t’i kontribuojmé ne?! Le t’i kalojé drejtoria kéto dy pika né drejtori,
késhtu po shprehem, edhe le t& ecet tutje”, ka shtuar anétari Millaku.

Tuné Dedaj, tha se edhe né& grupi i AAK-sé& nuk e votojmé. “Problemi numér njé& &shté q& kisha
pér t’u pajtuar me dy diskutuesit t& méparshém, sepse &shté shumé e vérteté vendimet g€ i bien
kjo AK nuk zbatohen n€ pagesa. Veté thon€ qé& duhet t&€ paguhen, veté nuk i paguajné. Edhe ¢ka
gshté mé shqetésuese bartja e mjeteve prej vitit 2015 pér t& kaluar ng vitin 2017. Ka pasur koh&
njé vit ato para pér t’u pércaktuar”, ka théné anétari Dedaj.

Hasime Dauti, tha se ju e dini shumé& mirég ké&shilltaré t€ kétij Kuvendi q¢ Komisioni pér
emértimin e rrugéve, i pérbéré prej 9 anétarésh, kemi béré mbi 20 takime, edhe bukur me
fjalosje, edhe kércénime, q& nuk kané qené t& lehta. “Nga ky Kuvend éshté caktuar edhe sasia e
mjeteve; nga ky kuvend &shté& miratuar edhe vendimi fpér ndarjen dhe sot ké&saj dite nuk ka asgjé,
a thua mos &shté mé s& miri t& paguhen njé heré mj etet, pasi paska rezervé apo digka tjetér”,
shtoi anétarja Dauti. w

Ndue Shabanaj, tha se uné desha ta bart nj& shqetésim qé kam prezantuar né KPF lidhur me
kéte pkiké té rendit t& dités, jo shqetésim, por mé tepér kam kérkuar sqarim. “T€ gjitha kéto
sqarime g€ jané t€ nevojshme &shté miré pér t’i paraqitur para AK, vetém kéto shifra g€ jang kétu
nuk flasin mjaft pa i arsyetuar ato. Késhtu e kam théng edhe ne KPF dhe dua ta them edhe kétu,
pér mjetet e bartura prej vitit 2015 duhet sqarim, duhet sqarim pér t& gjithé anétarét e KK.
Céshtje tjetér &shté pozicionimi pér t& votuar pér ose kundér, por sqarimi detyrimisht &shté i
nevojshém edhe i domosdoshém. T€ gjithé e kuptojmé se ka nevojé t&€ barten mjetet financiare
buxhetore nga njé vit né nj& vit tjetér pér shkak té pérfundimit t& vitit fiskal para pérfundimit t&
vitit kalendarik q& e dimé ne t& gjithé, vecané&risht pér investime kapitale dhe ¢éshtje tjera. Por,
kur sqarohen ké&to, domethéné ne e akceptojmé mé lehté kéto ndryshime t’i pranojmé ose t’i
shpallim t€ paarsyeshme dhe t€ japim ne ato sugjerimet dhe vérejtjet tona. Edhe pér kété uné
them se &shté miré né detale pér kété t& sqarohemi dhe pastaj votimi &shté céshtje e anétaréve t&
Asamblesé”, ka konstatuar prof. Shabanaj. \

Ramiz Rrusta, tha se edhe nj€ heré po ju them se né iﬂllim mjetet q€ jané bartur pér 2015 kané
gené projekte t& papérfunduara, prandaj ato mjete barten. “Edhe njé heré e thashé nuk mund t&
b&jmé pagesa pa u kryer punét dhe pa ardhur fatura c}pranimit té punéve dhe pér t’u béré
pagesat. Ky &sht& buxhet, edhe e sqarova mirg, q¢ tre‘muaj t€ fundit, kéto jané t& hyra vetanake,
ne duhet ndoshta pér té qené t&€ kénaqur q& kemi arritur né& vleré 210 mijé euro brenda tre muajve
pér t'u arkétuar t¢ hyra vetanake Komunés. Kétu nuk kemi t& b&jmé me buxhetin se buxhetin pér
vitin 2017 veg e keni miratuar edhe &shté ai buxhet ¢faré ju e keni votuar. Kéto jan& mjete q&
duhet t& barten, k&to jan€ mjete, nése ju doni g€ kéto mjete t& kalojné né suficit apo t& mos jené
té arsyeshme pér t’u shpenzuar, atéherg do ta bartni barrén ju. Kjo éshté gjithgka ligjore.
Komunat tjera kané mbi 1 milion mjete t& bartura nga vitet e kaluara 2015 n& 2016 e 2017, sepse
jam né kontakt me drejtoré tjeré. Te ¢éshtja qé ngriti‘ Rasimi, uné& zakonisht kam respektuar
Udhézimin gé ka ardhur prej MF, qé& né komisione mfk mund t& paguhen ata t€ cilét e marrin njé
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pagé nga BKK. Asgjé tjetér nuk kemi béré, k&té udhézim kemi respektuar ne. Kemi pasur bisedé
edhe pér seancén e jashtézakonshme, g& keni mbajtur, ju e dini fare mirég se buxheti pér AK, pér
seancat qé mbani ju, ndahet 1/12 pjesé e buxhetit ¢do muaj. Edhe ne até seancé té
jashtézakonshme qé ju e keni mbajtur ne mund ta paguajmé vetém né seancén e gushtit. Merreni
buxhetin q& ju e keni guar dorén pér t'u aprovuar pér 2017. I keni sakté dhe qart€ sa mjete i ka
AK, pér sa seanca pér t'u mbajtur. Mjete tjera nuk lejohen me kode buxhetore. Plus kété vit i
kemi edhe nénté kode tjera, qé nuk lejojné q& mjetet prej njé kodi tjetér t& barten né njé kod
tjetér. Po ju them edhe njé heré: kéto jané mjete dhe fatbardhésisht ne duhet pér té qené t&
kénaqur gé jané realizuar t& hyrat vetanake pér tre muaj 210 mijé euro. Sa i pérket emértimit t&
sheshit, uné kétu e kam t& shkruar, “ndértimi me gur i sheshit dhe rrugéve né gytet, kodi 43804”.
Domethéné shuma prej 187471 euro kalon, sepse pjesa mé e madhe, uné e thashé edhe njé heré,
fatbardhésisht Qeveria na i ka ndaré 130 mijé euro dhe kjo e lehtéson ngarkesén e t& hyrave
vetanake q& ne i inkasojmé. Nuk ka asgjé t& kege, gjithcka éshté ligjore. Sikur t& mos ishte
ligjore nuk do t& kishte kaluar né MF atje”, ka sqaruar drejtori Rrusta.

Pjetér Coli, tha se kam njé pyetje pér drejtorin: nése e parasheh & t&é mos paguhet dy heré pér
njé asamblist, a vlen pér t& gjitha komitetet dhe komisionet apo pér disa po pér disa jo?

Ramiz Rrusta, tha se né ligj thoté gé dy komitete jané obligative q& duhet paguar, KPF edhe
Komiteti pér Komunitete, ndérsa anétarét e komisioneve tjera q¢ jané formuar afér dhjeté i kemi
paguar ata anétaré t€ cilét nuk kané& qené, pérkatésisht nuk kan€ marré€ pagé prej BKK, sepse na
ka lejuar mundésia, po ashtu na ka lejuar edhe ligji, sqaroi drejtori Rrusta.

Pjetér Coli, pyeti gé& ky ligj a vlen vetém pér Klinén apo edhe pér komunat tjera? “Eshtg pyetje
naive, uné e di pérgjigjen, e di q& nuk praktikohet ng kété formé ¢faré po thoni ju né komunat
tjera”, tha anétari Coli. i

Tuné Dedaj, tha se uné vetém desha ta shpreh njé m;endim timin: “ Uné e di q& Kuvendi &shté

organi mé i larté i Komunés, edhe vendimet e KuvenFlit drejtorét jané té obliguar pér t’i zbatuar.
Shumg miré e tha Pjetér Coli & tha pér komunat tjera vendimet vlejng. Jam shumé& mir€ i

informuar qé né t& gjitha komunat né Kosové komisipnet paguhen. Edhe nése kryesuesi € ka
thirrur Kuvendin, mua drejtpérdrejt mé ka théng, q& uné i kam théné grupit tim, g€ né kété seancé
t& jashtézakonshme paguhen anétarét, jan¢ méditjet, ‘ teheré do t& thoté uné ose duhet t’ju jap
méditjen prej xhepit tim, ose duhet t’ju jap Kuvendi, dikush duhet kompensuar méditjen. Kétu

&shté njé déshiré e dikujt t& mos i paguajé mjetet”, ka theksuar anétari Dedaj.
\

Hasime Dauti, tha mé falni zoté&ri drejtor Rrusta, porae dini ndonjé komuné q& Komisioni pér
emértimin e rrugéve nuk mund té llogaritet sikur komisionet tjera dhe asnjé komuné nuk ka

mbetur pa paguar kété komision, bile-bile edhe vendosja e tabelave ka pérfunduar me sukses,
sipas informimit tim”, pohoi an&tarja Dauti. ‘

\

Rasim Millaku, tha se pér t’i kontribuar realitetit, uné i pari ngrita ¢éshtjen e vendimeve qé ne si
Kuvend i marrim dhe nuk zbatohen nga DE. “Edhe, tekstualisht e thashé se nése DE nuk ka
nevojé pér neve le t'i kaloj& vendimet e veta né drejtiori t& vet, di miré ¢ka kam théné. Jané
dhjetéra vendime q& ke marré ti kryesues, edhe vérejtja éshté dhéné edhe ndaj teje. Kur vendimet

tuaja nuk zbatohen, nuk po komentoj mé shumé. Ligjin nuk e komenton drejtoria, por Kuvendi
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ka trupa q& njohin ligjin m& mir& se sa drejtorét, sepse drejtorét gjithé jané politiké, kam gené
edhe veté drejtor. Jam inxhinier me profesion, edhe kam udhéhequr njé dikaster q& ka pasur té
bé&jé mé s& shumti me ligje, por kam konsultuar plot juristg, edhe kam bindur gjithmoné
Kuvendin. Ne kemi ngritur ¢éshtjen kétu t& komiteteve, s¢ fundmi nuk kem i mbetur né 50 euro
t& komiteteve, por krejt e ligjshme &shté pér t’u paguar, sepse asnjé komitet aty nuk shkruan, kété
pér ta paguar, kété pér t&€ mos e paguar, por t& gjitha komitetet duhet paguar, p&mndryshe nése
nuk ose nuk mbikéqyren gé po punojné, thjesht Kuvendi duhet konsideruar si i mangét, sepse
komitetet jan& trupa konsultuese té drejtorive, ju ndihmojné drejtorive pikérisht me eksperté té
llojit t& ndryshme. Edhe Kuvendi kétu &shté i hendikepuar se nuk ia ka dalé etj. Ndérsa, jané
dhjetéra vendime, gé s’po i pérsérisé qé i kemi marrg, duke filluar me shérbime pér pajisje g€ na
jané nevojitur, veté kryetari ¢ ka théng, sa ne nuk kemi kérkuar pér t’i marré ata lap - topé me
vete, por thjeshté pér t’u shérbyer pér tre vjet, por s’kang ardhur pér shkak t€ vendimeve t&
njéanshme t& drejtorisé pér ekonomi. Atéheré personalisht po them DE ¢do piké g€ ka le ta
kaloj& tek Drejtoria e vet, sepse nuk ka nevojé pér ne. Pér hir t€ pozicionimit tim, uné abstenoj
pérderisa t€ merr pérgjegjési drejtori ose Drejtoria péf‘ Ekonomi pér kéto vendim ose t& ligjshme,
ose t& paligishme ne i marrim dhe nuk kemi nevojé me marré vendime nése duhet dikush pér t&
na i qitur né€ konsiderim. Shérbimi pér puné t& Kuvendlt kang juristé, qé s’ka duhet punésuar, dhe

duhet vértetuar ligjshméring e jo t& lihet n€ vullnetin ¢ individéve”, ka konstatuar anétari
Millaku. ‘

Fadil Gashi, tha se po shoh gé nga pak po rréshqasim edhe né tema tjera, edhe kjo &shté pjesé e
rendit t& dités nése i gasemi pak mé thellg, sepse nése &shté bartje e mjeteve, uné po konsideroj
se akoma ka hapésirg, edhe ka mundési pér t’u béré Ljé bartje ashtu qysh mendon edhe ky
kuvend bashké me ekzekutivin. “tash mua nuk po mé& mbushet mendja te vitet 2015, se ne mé
2016 e kemi béré krejt cka na ka sjell€ drejtoria bartj‘ té mjeteve prej 2015-&s. Uné e kam pasur
sikur t& gjithé anétarét tjeré t€ Kuvendit vlerén e kétij[aparatit t€ gjeodezis€, na éshté bartur qé tri
vite po mé duket. Kjo 297 mijé éshté shumé e madhe, gati njé rishikim i buxhetit po na del. Uné&
kété po e them, edhe me két& nuk po pajtohem. Pér t& folur pér kété pjesén cka filloi pér t'u
diskutuar tash, besoni qe po e ndjej veten keq, poe ndJeJ veten keq sepse jam pjesé e atyre
gabimeve q& edhe uné i kam béré. Uné jam pjesé e atyre kur kam gené& ulur aty ku jeni ju, edhe
uné nuk kam mundur pér t& béré zgjidhje. Uné po marr pjesén e fajit pér vete, e tani e kemi gjithé
anétarét e Kuvendit qé s’mund t’ia dalim me njé drejt}ori. Nuk kam puné as me remizim, as me
até Refki Krasniqin dhe t& tjerét kush kang qené drejtoré t& financave. Nuk kam puné me emra.
Njé kuvend mos me mund me u marré me njé drejtorl joe turpshme aq e ligé €shté, sa nuk din
as emrin pér t’ia ngjitur. Nése ka ardhur né pyetje me\ gené njé udhézim mé& i madh sei
ministrit, cilitdo ministér, m& i madh se i udh&zimit té Kryeministrit tash né& kété rast, sepse ne e
kemi, po e 1émé ligjin krejt, por ti ke njé udhézim t& ryemmlstrlt né até kohé t& Hashim Thagit,
q€ ju ka dérguar t& gjitha kuvendeve komunale, qysh kompensohen anétarét e Kuvendeve, si
kompensohen anétarét e komiteteve, edhe i kané me Shurna té caktuara, &shté gjithcka e qarte
Pastaj j Jane jo njé vendim, por mé duket dy vendime _|ane t& Kuvendit, qé s’ka pasur nevojé pér
t’u nxjerr€, sepse vendimi i Kryeministrit &shté mé i I‘hadh se sa ¢do vendim q& marrim ne kétu.
Pastaj vijmé deri te ¢éshtjet tjera q& kemi ndértuar komisionet nga ky kuvendi. Kush e pérmendi
komisionin pér emértimin e rrugéve me gjitha ato telashe q€ i kan€ pasur né terren, nuk
kompensohen. A mendoni ju g€ ata q& 1&shojné ké&so udhé&zime cilado ministri qoftg, por
punétorét e atyre ministrive né oborr t& ministrisé po t& dalin pér ta béré njé skicé prej ministrie e
merr méditjen. N€ oborr t€ ministris€, lére pér t’i kalﬁar rrethojat € ministrisé. Asnjé nuk léviz
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atje pa méditje. K&té nuk jam duke e pérdorur luks,por merre ti kryesues, kéqyre dinamikén ¢
takimeve t& komiteteve qé i kemi themeluar ne, sa jané mbajtur, sa jané efikase, sa u jané
nevojitur si trupa kétij kuvendi, sa kemi mundur pér t’u koordinuar me ta? Nuk &sht& problemi
kétu a jané 50 apo 100 euro. Eshté n& pyetje pak autoriteti, &shté n & pyetje pak pérgjegjésia q&
ka si kuvend kétu. A i keni paré seancat solemne, si pér pavarési t& Kosovés, per dité t& Clirimit,
as 50 pér qind nuk jané t& anétaréve t& Kuvendit n& seanca solemne. Kétu po vijmé g€ po na
jepni para se nuk vijmé ndryshe. As nuk vijmé né KPF ndryshe. Drejtori thoté “nuk i keni
planifikuar”. Nuk &sht¢ detyré jona pér t’i planifikuar. Ne krejt vendimet g€ po na i sillni kétu po
ju pérkrahim, pse nuk po i planifikoni ju. Ekzekutivi, tash mua po mé& duket e keqe t& dégjoj nga
drejtori g& thot& “nuk i keni planifikuar pér seancat e jashtézakonshme”. Seanca e
jashtézakonshme gjithkund paguhet. Eshté seancé e rregullt veg koha qé i shkurtohet. Eshté
seancé qé paguhet, edhe duhet planifikuar. A e pat ju vendimin e fundit n&€ Parlament, ata i rriné
gati vetes. Ata qysh tash po nxjerrin vendimin kush mbetet pa mandat m& 2018. Tash po i
shikojné mjetet. Shikoni ¢faré mendojné pér vete ata. Njé vit pérpara i sigurojné krejt ato mjete
dhe i gesin n€ arké mjetet, ne shikojmé& kétu dhe grmqleml mes vete dhe shikohem keq shoqi-
shoqin pa asgjé fare”, ka nénvizuar anétari Gashi. ‘

Haxhi Ibishi tha se &sht& kontribut sigurisht, jané tema q& jané rrahur disa heré né& két& AK, ung
mendoj & Kryetari mund té jap kontributin e tij me fjalén e tij.

Sokol Bashota, tha se drejtori e dha shpjegimin rreth {kétyre bartjeve t& mjeteve q¢& jané béré

pér investime kapitale. “Ju e dini fort mir& qé& Komuna né ciléndo rrethang tjetér, €shté dashur
pér té béré zhurmé t& madhe, por jo forma se si jané arritur pér t’u béré kéto t&€ hyra, pér arsye se
e dini, se ne rregullimin e gendrés s& qytetit e kemi p isur me buxhet vetanak dhe kéto mjete jané
nxjerré né fund t& vitit shumé pak dité para fundit t& Vltlt pra né& dhjetor, jan& nxjerr& nga QK.
Thjesht, shumé mjete jané ruajtur t& buxhetit komunal. Po ashtu kemi te hartat zonale qé jané
bartur, sepse ministria nuk &shté e gatshme pér t’i dhéné lejen pér t'i funksionalizuar. Kéto jané
bartur, ne po i [émé me géllimin mé t& mir€ se ato 30 mijé euro ka pasur mundési pér t’i
shfrytézuar pér digka tjetér, por thjeshté pér t&€ mos pasur mundési tani mos me pasur nuk &shté
miré, kur e marrim dritén e gjelbér pér me i béré kéto! Pastaj jané diku 45 mijé euro participimi
qytetaréve q& jané béré pér investime kapitale, edhe é§hté ky tremujori i fundit q& b&hen t& hyrat
duke u nisur prej tetorit, néntorit dhe dhjetorit, duke u nisur nga kéto t& policisé dhe t& hyrat tjera
qé nuk regjistrohen. Prandaj &shté kjo shumé qé cshte, gjegjésisht totali. Ajo ¢ka dua ta them,
rreth pagesés s& komisioneve uné bart t&€ njéjtin qendrlm sikurse edhe ju. Realisht ¢do vendim qé
ka nxjerré kjo asamble llg] shméria ka ardhur nga MPL. Vendimet q& nuk kang hg}shmerl thjesht
ato ose debatohen edhe njé heré, nén njé. Nén dy, té drejtén q& kam uné pér ta rikthyer njé
vendim t& asambles& kurr€ s’e kam kthyer, perkundeﬂ kétij fakti kam insistuar q& kéto komisione
t& kompensohen. Rregullimin e brendshém t& shtépisé soné kur éshté né harmoni me ligjet e
Kosovés, askush nuk ka mundési t€ na pérzihet. Ne nhk guxojmé ta 1€émé& keq njé puné tonén pér
shkak se ministria ka nxjerré vendime, domethé&ng késhtu né korniza, por gjithmong& mundésité
ligjore t€ dhén& mundé&sing e kompensimit pér kéto komisione. Njé komision q¢ €shté ligjérisht,
me ligj, edhe té tjerét q¢ &shté e rregulluar shumé miré. Ne kemi véshtirési pér t’i zgjedhur
kryetarét e fshatrave. Komisioni nuk del, asambleja e\ka votuar, &shté zgjedhur komisioni pér t’i
zgjedhur kryetargt t€ caktuar me ligj, komisioni nuk ka mundési t€ dal pér arsye se nuk ka
financa. Dhe kryesisht jemi marré vesh q& takimet te\ béhen né mbrémje ku qytetarét jané té liré

dhe pér t'i zgjedhur pérfagésuesit ¢ vet. Pastaj kemi komisionin pér emértimin e rrugéve.



Shikoni, puna partizane dhe puna vullnetare ka ikur moti. Nése duam t& b&jmé digka pér hir t&
kétij vendi pér punét q& po ngarkohemi ta kryejmé qysh duhet, me ligj dhe me kompetenca, kjo
gshté. Puna mé e miré q& mund t’i shérbejmé kétij vendi. Por pér punén qé e bén secili, & i
merret hapésira e kohé sé tij duhet t& gjenden mundésité e kompensimit. Po e them edhe nj€, po
ndaj mendimin e atyre & thang& mé herét, Komunat tjera i kang paguar t€ gjitha. N& qoft€ se ato e
kané shkelur ligjin po e shkelim edhe ne bashké 26 asamblisté po e shkelim edhe ne, edhe uné po
nénshkruaj kété pagesé. Jo t& mbetet puna keq. Anétari pér Siguri né Bashkési mé nuk vjen,
Komisioni pér zgjedhjen e pérfagésuesve té fshatrave nuk ka dal& né terren, po ashtu edhe
komisionet tjera. N& qofté se duhet pér t’i zgjedhur jashté asamblesé, atéheré po i kthejmé krejt
komisionet edhe njé heré né asamble edhe po i zgjedhim jasht& komunés, jashté institucionit. T€
paktén t& mos thirremi né até dhe t& pengohet suksesi. Mundési ka, mbéshtetjen e ke deri ku t&
duash, vetém t& kryhet, t& mos na vije ne asamble edhe njé her& seriozisht shumé ¢éshtje, sepse
shumé, shumé e rénd€ po me duket”, ka konstatuar kryetari Bashota.

Ramiz Rrusta, tha se Fadili miré e tha q& pérmendi bartjen e atyre t& vitit 2015, kétu hyné ato té
2015-&s qé po barten, nuk ka mjete tjera. “ Fadil, veté ke kryesuar Asambleng, edhe Rasimi si
drejtor, me siguri qé i dini gjerat. M& kishte g:uchtur dikush tjetér sikur t’i kishte folur ato fjalé
¢faré i the z. Rasim, t& planifikimi i buxhetit pér t& gjitha drejtorité tjera nuk e bén DF, duhen
hapat qysh béhet planifikimi i buxhetit dhe t€ gjithé drejtorét e planifikojné buxhetin e vet pér
drejtori. Ti fare miré e di qé ke gené drejtor i drejtorisé, parashe aty numrin e punétoréve ,
parasheh ¢ka ke pér té bler€, ¢ka tek. DF gati ne jemi si shérbim teknik. Ju gjithé milefin po e
keni né drejtoring tong, por buxheti sa &shté i drejtorisé soné &shté i juaji. Ky nuk &shté buxhet i
DF, por DF i mbikéqyr, e menaxhon, edhe jam i bindﬁr qé né ményrén mé t€ singert€ dhe mé &
miré jemi duke e mbikéqyré dhe duke e menaxhuar. Ky &shté buxhet mé i madh, jo qé ¢ aprovoni
né fund t€ ¢do viti se sa ne q&€ e menaxhojmé. AK e ka buxhetin e vet. I parasheh fare miré edhe
pagesat e juaja dhe ato tjerat. Vijné shkresat tek ne asnjé dokument, asnjé minuté nuk rri, i
pércjellim aty ku duhet dhe béhen pagesat. Singerisht po ju them, urdhéroni, ejani n€ drejtori ku
punoj bashk& me punétorét q&é punojmé bashké. Mos u merrni me buxhetin e ministrisé, me
buxhetin e geveris€, ne kemi buxhetin ¢faré e kemi. E dini fare miré cili €shté& buxheti pér
investime kapitale dhe cili éshté pér paga dhe méditje dhe mallra dhe shérbime. Edhe veté ne
kemi guar kérkesa pér pagesa edhe na jang kthyer prej Prishtine. Kam qeng& njéri prej atyre q&
uné kam shkuar. Uné jam shkuar edhe nuk kam hasuﬂn'e' miré€kuptim né€ MPL aty ku kalojné
pagesat, qoft€ pér koeficient apo digka tjetér”, ka sqaruar drejtori Rrusta.

Haxhi Ibishi, tha t& kthehemi te tema se fort u bisedu}a pér kompensimin e kétyre komisioneve,

kryetari e dha njé€ fjal€ publike, vendimet jan& kéto tonat, t&€ kthehemi n& temén q& kemi rreth
bartjes s€ mjeteve.

Skénder Merturi, tha se sa pér fjal€ publike e di disa her€ qysh jan& mbajtur kéto fjalét publike
t& ekzekutivit, “Por, nj& shumé shkurt po dua ta thcm!: Eshté duke me guditur fakti i pozités te
kjo pika e rendit t& dité€s q€ po ngre z&rin. Kur &sht€ puna pér t€ diskutuar te hartimi i buxhetit
askush nuk e ngre z€rin. Tash po mé& duket q& jemi duke shkuar te zgjedhjet , tash e ngrehin
zérin. Kur &shté hartimi pse nuk i pérmendin kéto ¢&shtje, pse nuk e ngrehin zérin, por tash, po
duam t€& shkojmé né& zgjedhje, buxheti ka pérfunduar, alkimi i mjeteve &shté obligim ligjor. Uné
personalisht jam kundér, nuk pajtohem, e kam thén& q‘ie KPF, por kjo &shté€ duke mé ¢uditur, pse

tash e ngrehin zérin, jo kur &shté koha, e paarsyeshme”, ka shtuar anétari Merturi.




Ramush Agushi, tha se ung e pata rreth komisioneve kétu, mbasi Ramizi e tha pér mundésité qé
jané. “Uné kisha propozuar atéheré q& kéto komisione gg jané t& rigjedhen edhe njé heré, edhe t&
dalin dhe t’i kryejné punét e veta. N& qofté se ka asi njeréz q& kryejné puné vullnetare, atéheré
okej, se komisioni q& &shté pér zgjedhjen e késhillave t& bashkésive, vetém Komuna e Klinés
gshté q& nuk e ka kryer, edhe do t& kishte gen& mirg pér t’u kryer ajo. Sa i pérket Skendés, ne
kemi qené t& gjithé kur ka qen& nevoja, edhe pozité, edhe opozité, kur nuk ka gené mirg t€ gjithé
kemi kundérshtuar. Késhtu q& nuk ka réndési ajo kétu, Zgjedhjet t& gjithé e diné g& jang, por nuk
e kemi pér puné té zgjedhjeve, por jemi shumé konstruktivé, edhe gjithé kemi pér t’i kritikuar
drejtorét, a jané té gjithé apo nuk jané t& gjith&, ne kemi pér t’i kritikuar”, ka pohuar anétari
Agushi.

Kryesuesi vuri né votim, kérkesén pér bartjen e mjeteye nga t& hyrat vetanake péer vitin 2016 né
vitin 2017 (ref. Nga DEFZH).

Me 13 vota pér, 10 kundér dhe 1 abstenim, u miratua kérkesa e Drejtorisé pér FEZH.

Pika e katért: Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, Nr.01-434-57 12/2014 té
datés 26.12.2014.

Kryesuesi Ibishi foli rreth céshtjes né rend té dités. Fjalén e barti te zyrtari i Drejtorisé sé
FEZH, z. Ajet Sejdiu.

Ajet Sejdiu, zyrtar i Drejtorisé s&¢ FEZH, referoi rreth Draft-rregullores pér ndryshimin dhe
plotésimin ¢ Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, Nr.01-434-57 12/2014 t€ datés
26.12.2014. “KPF-ja dhe AK-ja kan& marré vendim he ndryshimet dhe plotésimet e Rregullores
pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, t& vihen ng diskutim publik. “Debati me publikun &shté
mbajtur. Hapat ligjoré jané kryer”, theksoi zyrtari Sejidiu, i cili n& vijim foli rreth ndryshimeve
dhe plotésimeve té Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale. Duke folur rreth
ndryshimeve dhe plotésimeve t& Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, zyrtari
Sejdiu theksoi se nenit 26 t& Rregullores pér Tarifa, Tﬂgarkesa dhe Gjoba Komunale te miratuar
me dt.26.12.2014, i shtohen edhe 2 paragrafé dhe até me tekstin si¢ vijon: “Ankesat e ushtruara
kundér vendimeve lidhur me caktimin e taksave, tarifave dhe ngarkesave tjera komunale,
rishqyrtohen nga ana e organit i cili e ka nxjerr vendimin, sipas provave te ofruara me ankese apo
edhe atyre te cilat zyrtarisht mund te nxirren nga ATk-j a, Inspektorati komunal kompetent apo
edhe regjistri- evidenca adekuate e regjistrimit dhe gjendjes se obligimeve komunale t&
bizneseve. Paragrafi 2 i kétij neni ka kété pérmbajtje: Afati i paragitjes se ankesave sipas
paragrafit 3 t& kétij neni &shté 8 dite nga dita ¢ pranimit t& vendimit. Neni 56 paragrafi 3 pika l e
Rregullores, ndryshohet dhe até sa i pérket vlerés 20/€, n& vend t& saj caktohet vlera prej 30 €.
Paragrafi 1 dhe 2 i nenit 60 t& Rregullores q& kang t& b&jné me shfrytézimin e Palestrés Sportive
higen né térési, pasi qé parashihen me rregullore t& veganté. Teksti i nenit 41 ndryshohet dhe
caktohet teksti i ri si¢ vijon: Pagesa e taksés né emér t& komunalive pér objektet e pérkohshme
béhet sipas U.A nr.22/2012 t& dt.19.12.2012 dhe vendimit t& vegante t&¢ MMPH-se, nr. 043/2013
t& dt.15.03.2013 dhe kjo taksé pér leje t& ndértimit &shté caktuar té jete 2.13 € pér m?. Neni 42




pika 42.1 fshihet né térési dhe né vend t& saj caktohet taksa p&r l1éshimin e certifikatés s¢
pérdorimit pér objekte banimi dhe afariste, caktohet taksa prej 0.10 € p&r m? bruto™, ka raportuar
zyrtari Sejdiu.

Skénder Merturi, tha se tek propozimet & kané ardhur nga DKRS ku parashihet shfrytézimi i
pajisjeve t& z&rimit t& sallés s& objekti t& QK “Jehona ¢ Dukagjinit” t& caktohet tarifa 50 euro, ko
50 euro uné po propozoj té hiqget térésisht, se ne e kemi votuar njé heré shfrytézimin e sallés,
&shté 100 euro, tash pse edhe zérimin pér ta votuar, 50 euro pér zérim. Salla shkon e shfrytézuar
me gjitha pajisjet dhe komplet salla duhet pér t’u shfrytézuar me pajisjet, se ashtu e kemi votuar
njé heré 100 euro, tash plus 50 euro. Uné po propozoj kéto 50 euro t& higen térésisht dhe t&
mbetet ajo tarifa q& kemi votuar t& gjithé kéte”, ka theksuar anétari Merturi.

Arben Limani, tha se ne si grup i asamblistéve edhe né seancat pérpara késaj e kemi potencuar
disa heré shikimin e mundésisé sé lirimit nga tarifat komunale t¢ lokaleve q& operojné né pjesén
ku po ndértohet sheshi dhe kemi kérkuar nga drejtori i financave, por edhe nga ekzekutivi né
pérgjithési q& bashkérisht, me ndihmén edhe té Kuveanit ta shohim mundésing e ndihmesés ose
pérgjysmimit ose ta gjejmé nj& mundési pér t’ju lehtés‘uar sadopak ké&tyre bizneseve q& operojné
né pjesén e sheshit ku po punohet. “Drejtoria &éshté munduar disa heré té& na jep pérgjigje, edhe
kryesisht pérgjigja na &shté dhéné sipérfaqésisht. Kishte qené& miré€, ekziston kérkesa edhe e
bizneseve qé t& ndérmerret dicka né kété drejtim”, ka shtuar anétari Limani.

Tuné Dedaj, tha se e tha edhe Arbeni, por edhe ne si grup, e patém né plan vetg ta propozojmé,
mirépo mbéshtesim propozimin e Arbenit qé kéto lokale qé jané rreth sheshit t& lirohen komplet
nga tatimi né proné& pérderisa t& pérfundoj¢ sheshi, pénl arsye se jané té démtuar drejtpérdrejt,
duke marré parasysh q& ndértimi i sheshit ata i pengon né realizimin e t& hyrave té tyre”, shtoi
anétari Dedaj. i

Sokol Bashota, tha se do t&€ ndalem tek kjo ¢&shtje: absolutisht asnj& kérkesé& nuk e kemi prej
afarizmit pér me u kompensuar as pér t’u liruara nga pagesa absolutisht dhe absolutisht nuk ka
ndryshuar asgjé né realizimin e t€ hyrave. Ne i kemi liruar edhe dy rrugé anésore q& po punojné
makinat né€pér trotuar, furnizimi &shté i rregullt, edhe né pjesén kryesore t& rrugés deri tek
Komuna, ecet edhe mbi galeri. Kemi pasur vérejtje pikérisht prej operatorit, punékryerésit, pér ta
béré njé gjé té tillé, pér ta bllokuar mé shumé rrugén, pér shkak se nj& making t€ njé qytetari qé
kang aksidentuar gjaté operimit, &sht& qit& né& gjyq edhe thjeshté duhet kompensuar démin dhe na
kang théné& a po na lejoni galering t& punojmé t& lir€. Nuk i kemi dhéné komplet pikérisht pér
kéta afaristé q¢€ jané€ né t€ dy anét e rrugés. Né qofté sé ve¢ duam t€ ndérmarrim njé gjé té tille
mund ta mbyllim komplet ne rrugén e t& jeni t€ sigurt q€ ata kané& pér t& lypur qé& t&€ punojné né
kéto kushte ¢faré jang& duan pér t& punuar, jo ndryshe. Nuk &shté e vérteté ajo g€ ata jané duke u
penguar né punét tyre as né furnizim, as né qasje t¢ qlytetaréve, as fare. Asnjé vérejtje si
ekzekutiv deri me sot nuk e kemi, deri me sot, edhe ata jané t€ vetédijshém pér kété. Pastaj, jané
do taksa, q& &sht& mir€ pér t’i lexuar miré€ ligjet pér disa ndryshime g€ ndodhin ato jang t&
pércaktuara me ligj”, ka theksuar kryetari Bashota.
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Tuné Dedja, tha se Kryetar, m& vjen keq por realisht po t& kéqyret kéto lokale jané t& penguara

né punét e tyre, edhe uné ju garantoj qé jo nj&, por mbi 20 veté mua drejtpérdrejt mé kané théng
qé€ &shté miré pér t’iu hequr tatimin né proné, minimuri éshté 20 qytetaré mé jané drejtuar e uné

10



njé z& qytetari po e sjell n&¢ Kuvend. “Edhe nése jo, uné do ta kisha pyetur drejtorin, a tatimohet
njéjté, sikur njé lokal q& &shté midis qendrés sikur njé q& &shté né periferi. Do t€ thot€ ai lokal &
gsht& midis gendre, &shté kategori e paré qé tatimoret me ¢mim mé t& larté, ai lokal qé &shté né
periferi Eshté paraparé g fiton me pak dhe paguan me pak. Uné kisha kérkuar g€ kjo t&€ b&het pér
arsye pér lehtésim t€ qytetaréve”, ka theksuar anétari Dedaj.

Arben Limani, tha se uné po i referohem njé kérkes€ € nj€ grupi t& bizneseve g€ operojné né
gendér, e kam paré edhe listén. “Pas kérkesés q& kam bé&ré né asamble kétu drejtorit t€ financave
dhe ekzekutivit pér gjetjen e njé mundésie pér lehtésin%u askush nuk e ka théné& pér heqje e atyre
taksave, por pér gjetjen e njé mundésie pér lehtésim, domethéné pér t’i dakorduar t& gjithé
bashkg edhe ne si kuvend, q& sado pak t’ju lehtésojmé se nuk &shté e vérteté qé nuk jané duke u
penguar bizneset, kush e sheh népér Kling e di se secili prej bizneseve q& operon kétu ka pengesa
si me furnizim, si me l&vizje. Ne kemi kérkuar két€, edhe uné edhe iniciativén e kam paré pér
grumbullim edhe t& nénshkrimeve, por me reagimin e drejtorit q& &shté problem pér vitin qé
shkoj&, se kjo &shté trajtuar edhe né vitin q& ka shkuar, &shté problem pér t& hyré viti qé kaloi,
edhe i kam informuar, thjesht, &shté njé iniciativé q€ s/po gjen shumé mbéshtetje edhe e kané
ndérpreré. Uné i kam paré edhe nénshkrimet qé i kané tubuar, por nuk i kané pruré pér shkak t&
atij refuzimi po e them, késhtu q& éshté dhéné gojarisht prej drejtorit. Edhe njé sqarim prej
drejtorit t& arsimit desha, te kérkesa q& ka béré pér ngritje t& shumés edhe pérmirésimit t& nenit
56, domethéné nga shumé 20 né 30 euro. Uné desha pér t’u sqaruar prej drejtorit q€ sa &shté kjo
shumé 20 euro q& paguhen pér fémijé, a &sht& q& nga koha kur &shté miratuar rregullorja, mé&
29.8.2014, kjo shumé, se po kérkohet ndryshimi i shuﬁnés prej 20 né 30 euro, kur e di q&
prindérit para 2-3 muajve kané paguar nga 25 euro pér fémijé, se kam pasur edhe veté fémijén
aty. Domethéné prej kur &shté kjo shumé”, ka théné anétari Limani.

Pal Berisha, tha se desha vetém t& them se &shté e nevojshme pér ndryshim t& rregullores.
“Zotéria Ajet Sejdiu t& na sqaron edhe njé herg, sepse ne né KPF kemi marré material tjetér qé ka
propozuar pér ndryshim, ndérsa Ajeti edhe né¢ KPF edbe sot referon t& pérmbledhura pikat. Uné
mendoj q& duhet t& sqarohen edhe njé heré né detaje pikat cilat propozohen qé t& ndryshohen né
Rregulloren pér tarifa”, ka shtuar anétari Berisha. ;
|
Haxhi Ibishi, tha se ky &shté propozimi né bazé 1€ debatit me publikun, n& bazg kérkesave gé
kané ardhur nga drejtoria dhe &shté propozim final i ekzekutivit karshi asamblesé. “Asambleja e
sheh t& arsyeshme pér t’i votuar k&to ndryshime apo p;ér t& mos i votuar. Ky &shté propozimi
final i diskutimeve i mbledhjes s& procedurave qé€ kané& mbérritur deri kétu nga ekzekutivi”,
sqaroi Kryesuesi.

Ramiz Rrusta, tha se desha t’i pérgjigjem zotit Tuné se ne nuk kemi kompetencé jona té lirojmé
askénd prej tatimit né proné as e AK, e cila pasuringé e‘paluajtshme tatimore a €shté funksional
apo nuk &shté funksional, ligji k&to i pércakton. Ndérq‘a te taksat e bizneseve fare miré edhe me
Arbenin kemi biseduar. Vetém njé& pyetje po ju bgj, cili prej juve e pengon shkuarja né banké pér
t& térhequr pagén apo pér t€ deponuar mjete n€ bank&? Cka e pengon? Afarizmin kryesor prej
bizneseve edhe taksén mé t&€ madhe g€ paguajné e e kemi prej bankave, kemi edhe institucionet
financiare private tjera, qé€ t& gjitha e pérshkruajné kéﬁé rreth. Nése ju doni g€ ne t&€ mos kemi té
hyra, mos t& inkasojmé taksé komunale, gé t& mos e n?bushim arkén e Komunés dhe t& mos keté

projekte n€ t& ardhmen, atéher€ jo disa procedura tjera q&é mund t& bisedohet pérmes AK. Jam
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duke e théné edhe nj&, g& nuk &shté pengesé aq e madhe, sepse askénd nuk po e pengon pér t&
shkuar pér t& piré kafe pérballé Komungs q& &shté plot, edhe biznese tjera”, ka shtuar drejtori
Rrusta.

Ha]dm Morina, tha se kérkesa joné &shté paraqgitur me herét, me koh&, kemi bér€ pérpjekje pér
t’'i z&ng t€ gjitha kriteret zyrtare. “Ajeti e ka paragqitur pdhe tash, edhe né debatin me publikun,
edhe né KPF. Eshté e vérteté qysh po thoté Arbeni, ka qené njé periudhé kur &shté apguar 25
euro jo 20 euro, mirépo ajo 25 euro normalisht &shté q& &shté dorézuar né arkén e Komunés.
Hollgsité mé té médha i di drejtoresha, auditimi kur ka gené, normalisht &shté kérkuar, ne jemi
pjesé e atij auditimi. E ka kérkuar vendimin g& ka pare 25 euro. Paska gené njé vendim, nuk di
sakté kush ka gené drejtor. Mirépo, éshté e vérteté gé eshte paguar 25 euro duke menduar qé pak
géshté 20, ndérsa tash pér shkak t& autitimit q& ka kérkuar 20, ne mund t& shkojmé né 20, por nuk
gshté e logjikshme kur &shté né pyetje 20-shi, sipas argumenteve t&€ mia, kurse ne si drejtori
pajtohemi me vendimet q& merr AK e Klinés. Sepse ¢ kam théné& né debat me publikun, edhe né
KPF jané shtuar shérbimet, jané shérbime bukur cilésore tashmé n& gerdhe; jan& shtuar metrat
katrorg, &shté shtuar numri i fémijéve. Ju merrni vendim sipas argumenteve tuaja, ne kemi
argumentet tona, nj& shumé prej 30 euro &shté njé shumeg qé nuk &shté mé liré n€ rajon, 20 nuk ¢
kané asnjé. Plus jané shtuar 2 punétoré mé shumé, Komuna i ka parasysh ata i paguan. Shkurt,
jané rritur shérbimet aty dhe jané rritur paraté q€ shpenzon Komuna”, ka sqaruar kérkesén
drejtori Morina.

Kryesuesi vuri né miratim ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér tarifa, ngarkesa

dhe gjoba komunale, Nr.01-434-5712/2014 t& dat'e'§ 26.12.2014.

Me 23 vota pér, 1 abstenim, pa kundér u miratua lndryshimi dhe plotésimi i Rregullores

pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, Nr.01-434-5712/2014 t& datés 26.12.2014.

Pika ¢ pesté: Shqyrtimi dhe miratimi i Ndryshimeye dhe plotésimeve té Rregullores pér
ndarje té bursave pér studentét e Komunés s¢ Klinés.

Haxhi Ibishi, tha se ju i dini procedurat t& cilat i kem‘l zhvilluar deri me tash n& pérgjigje té njé
kérkese t& njé komisioni ton& q& ka miratuar kjo AK, pér ndryshim t& nj& pike t&
Rregullores.”Komisioni ka propozuar q& kemi kaluar t& gjitha hallkat pika ku ka gen& “likuidimi
i vitit” si parakusht pér ndarjen e bursave t& higet dhe‘ t€ vendoset “fitimi i kushtit”. Domethéné
regjistrimi i vitit, jo likuidimi, por regjistrimi. Un& mendoj g€ t€ gjitha partit€ politike né KPF
jané dakorduar késhtu, né qofté se ka ndokush tjetér dicka le t& urdhéroj&”, shtoi kryesuesi.

\

Nuk pati debate rreth ¢&shtjes né rend té ditgs. ‘

Me vota unanime (24), u miratua propozim-ndyrsLimi dhe plotésimi i Rregullores pér
ndarje té bursave pér studentét e Komunés sé€ Klinés.

Pika e gjashté: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s¢ Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe
Sportit pér subvencionimin e Festivalit Folklorik “I Kéndojmé Lirisé” 2017.
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Haxhi Ibishi, tha se edhe kétu ka gené dakordancé e ploté edhe né KPF, nése ndokush ¢
déshiron fjalén, hapi debatin.

Fadil Gashi, tha se kryesues njé vérejtje po ju jap, mé paré e thaté “kemi pér t& qené efikas”,
efikas dhe i shpejt dallojng, efikas ishim edhe né t& parat, edhe pse u vonuam, ndérsa t& shpejt
mund te jemi, efikas ishim deri tash t& gjith&. “Pér pjesén e festivalit ¢ kam théné edhe n& KPF,
&shté absolutisht e panevojshme, pér mua ka gené e pakuptimt€, edhe sot €sht€, me na pruré né
kuvend ndarjen e mjeteve ku ne i kemi planifikuar né buxhet. Ne e kemi béré miratimin e
buxhetit, jang té planifikuara kéto mjete. Jan& ndaré mjetet pér festival, ¢cka duhet tash ky vendim
shtesé. Mbasi kam kérkuar né KPF q& doni tash me u kthyer dhe t& na jepni njé raport kthyes
gsht dicka tjetér, edhe mé& mirg. Nése ju e keni filluar doni pér t’i ndaré , por né fund kur t&
kryhet krejt festivali, t& kryhen krejt pagesa e & tjera géshtje, t& na sillni njé raport kthyes do t&
kishte me gené miré. Edhe kjo &shté késhtu”, tha anétari Gashi.

Kristina Lazri, tha se &shté e vérteté g€ ne né linjén Juxhetore po i diskutojmé dhe po dihet
shuma e mjeteve q&€ ndahen pér festival. “Mirépo vitin e kaluar, do té thot& ne kemi marré si
rekomandim, pasi qé kemi edhe né rregullore mbi 2 mijé euro nése duhet t& votohet detyrimisht
né AK, ne u obliguam qé ta sjellim kétu para jush né ményré qé ta votojme kété shumé, pér arsye
se éshté subvencion edhe Auditori i Jashtém, domethéné na ka dhéné rekomandim q& duhet t&
votohet né AK”, ka sqaruar drejtoresha Lazri. ‘

Haxhi Ibishi, edhe Kryetari zotohet se pasi gé t€ kryhet festivali gatishméria edhe e
pérgjegjésive té festivalit q¢ menaxhon até &shté qé t& pérgatitet njé raport pér ¢do cent g€
shpenzohet dhe &shté shpenzuar si kontribut pér festivalin “I kéndojmé liris€”.

Kryesuesi vuri né votim kérkesén e DKRS-sg. ‘

Me vota unanime (22) pér u votua kérkesa e DKRS-sé pér subvencionimin e Festivalit
Folklorik “I kéndojmé lirisé” 2017,

Pika e shtaté: Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés SL Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mbrojtjes
sé Mjedisit pér ndarje té ngastrés pér ndértim t¢ Qendrés Rinore né Kliné,

Kryesuesi fjalén e barti te drejtori i Drejtorisé pér Urtlanizém dhe Mbrojtjes s€¢ Mjedisit, z. Baki
Gashi.

Baki Gashi, sqaroi kérkesén. “Ne si drejtori né bashképunim me drejtoriné pér Kadastér pas
nénshkrimit t& memorandumit pér ndértimin e Qendrés Rinore, n& mes t& Kryetarit t&€ Komunés
dhe Ministrisé e Kulturés, e kemi béré si propozim até parcelén afér Palestrés sportive dhe kemi
béré njé skicim ku ndahen 15 ari pér ndértimin e késaj gendre rinore. E kemi kryer thjesht njé
puné teknike & &shté né kompetencé té drejtorisé son&”, sqaroi drejtori Gashi.

Kryesuesi vuri né miratim kérkesén e DU dhe MM.

Me 22 pér, pa kundér, pa abstenim u miratua kérkesa e DU dhe MM.
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Pyetja e teté: Pyetje dhe pérgjigjeje nga késhilltarét e Kuvendit.

Lorenc Marleku, tha se uné kam njé pyetje, deri ku &shté shkuar me fillimin e shkollés fillore, e
kemi pasur shumé urgjente, para vitit t& ri &shté vendosur, deri ku ka mbérri dhe kérkoj prej
Kryetarit nj& sqarim rreth késaj ¢éshtjeje.

Petrit Palushi, tha se n& seancén e kaluar kam kérkuar analizat e ujit pér vitin 2017, nénkryetari
ka premtuar qé& do t’i sjell, por nuk i ka pruré.

Skénder Merturi, tha se ndoshta kryetari mund t& pérgjigjet se drejtori pér financa shkoi. “Eshté
dalé né opinion lidhur me kushtézimet q¢ ka dalé prej‘Avokatit t& popullit. Mua po mé intereson,
a e kushtézon Komuna e Klings l&shimin e taksés komunale domethéné tatimit n€ pron€ pér
regjistrimin e automjeteve, ng cilin ligj bazohet kur ka dalé se éshté antikushtetuese tash.
Domethéné Komuna e Klings a i kushtézon qytetarét pér regjistrimin e automjeteve pér tatimin
né proné kur duhet se ka dalé antikushtetues. Nése po, né cilin vendim ose n& cilin ligj bazohet
Komuna e Klinés. Nése mundet t& mé pérgjigjet né kété seancé éshté miré, nése jo, Zyra ligjore
le te merret dhe ta bien pérgjigjen me shkrim n& seancén e ardhshme”, ka shtuar anétari Merturi.

Enver Gashi, kam njé pyetje pér drejtorin e Arsimit: kur do t& paj1sen shkollat e reja me
inventar, domethéné nxénésit kur do t& mésojné né ato shkolla t& reja, si¢ jané Pérqeva, Képuzi?-
shtroi pyetjen anétari Gashi. T

Haxhi Ibishi, tha se po q& se ekzekutivi &shté i gatshém t& pérgjigjet tash ose né seancén e
radhés, vetém desha njé digresion t& b&j: Petrit Palus 1i ka kérkuar prej seancés s¢ kaluar ¢éshtjen
¢ analizave t& ujit t& pijshém. Sa uné jam né dijeni, DFejtoria e Shérbimeve ose Inspektorati duhet
t€ jap sqarime. \

Petrit Palushi, tha se nénkryetari ka premtuar q& do t’i sjell, mirépo nuk i ka sjell¢.

Haxhi Ibishi, theksoi q& né seancén e radh&s do t’ju jepet pérgjigja.

Sokol Bashota, tha se sa i pérket shkollés, me pasur shpenzuar kaq energji sa &shté shpenzuar
energji pér té penguar ndértimin e shkollés “Ismet Rraci”, kishit mundur t€ merrni pérgjigje mé
adekuate, se deri ku kané shkuar punimet. “Ministria e Arsimit &sht& duke e béré projektin
zbatues pér objektin e shkollés pér t’ia dhéné kompanisé pér ta implementuar né terren. Leja nuk
mund t& léshohet pa qené edhe projekti zbatues detal, &shté fjala. Projekti ideor i shkollés &shtg,
por ata kan@ kérkuar pér ta béré né tre kopje , njé t'i mbetet Komunés, njé né ministri dhe njé pér
ta pasur operatori. Inventari népér shkolla vjen shumé shpejt, pritet t& vijé n& javén e ardhshme,
késhtu jang premtimet e zyrtaréve t& ministrisé. Kérkesat dhe procedurat mé duket se kané
pérfunduar, prandaj pritet pér t& ardhur né javén e ardhshme”, ka sqaruar kryetari Bashota.

Haxhi Ibishi, tha se né pikén e nénté t& rendit t& dités, Kryetari ka kérkuar pér € pérfshiré nj&
kérkesé té kryetarit pér nj€ njoftim.

Sokol Bashota, tha se duke gené i hendikepuar seriozisht pér kéto mbledhjet e jashtézakonshme
qé po i ka AK, pér t& mos dashur pér ta thirrur edhe njé takim t& radhg, e shfrytézoj rastin g€ sot,
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né kété muaj g& vjen e kemi pérvjetorin e ish- kryetarit t& Komungs, Ismet Rraci, & do t&
organizohet nén patronatin tim, si kryetari i Komunés s& Klinés. “Duke dashur g€ t€ njoftohen té
gjitha subjektet politike, asamblistét, drejtorét e drejtorive dhe gjithé qytetarét e Komunés s&
Klings, q& t& jené t& pranishém dhe shumé shpejt do téibéjmé edhe agjendén e atij evenimenti.
Por ajo ¢ka mé duhet edhe mbéshtetja e besimit tuaj, sot, p&r t€ mos e thirrur edhe njé seancé
tjetér &shté se uné do t’i propozoj AK, qg ish-Kryetari i Komunés s¢ Klings, z. Ismet Rraci, qé
mé duhet prezantuar njé biografi shumé t€ shkurtér, qé mendoj se t& gjithé keni pasur rastin p&r
ta njohur, dikush e keni pasur edhe bashképunétor shumé t& mir&. Eshté njé nga figurat mé
emblematike t& Komunés sé Klinés, njé njeri ka dhéné\ shumé, jo vetém pér arsimin, por jo edhe
vetém pér té qeverisur me Komunén e Klinés, mirépo ishte njé njeri i devotshém me t& gjitha
pérpjekjet gjaté kohés sé tij, si i vetédijshém qé né maoshén madhore e deri né momentin kur ka
réné né shérbim t& kétij vendi. Prandaj, né bazé t& kompetencave g€ kemi, ne si komung, ju
propozoj qé Ismet Rracin ta shpallim NDERI I QYTETIT. Mendoj g& &shté njé njeri q& meriton
ta keté kéts nder edhe vetd gyteti ta keté kété nder. Prandaj, pér t& mos thirrur edhe njé seancé
kisha kérkuar gg t& votohet sot pér t’i ndaré& kété€ ¢mim pér arsye se seanca € rregullt do t& jeté
pas pérvjetorit. Késhtu qé kisha propozuar gé ta votojmeé sot né ményré qé t¢ procedojmé pastaj
edhe me punét tjera teknike té cilat do t& jené n& shérbim t& kétij evenimenti”, &shté shprehur
kryetari Bashota. |

\
Haxhi Ibishi, tha se uné thjesht i bashkéngjitém kontﬁ;ibutit historik té etapave t& caktuara pér
punén qé ka béré ish-kryetari Rraci, edhe uné besoj q& ndokush prej asamblistéve t€ grupeve
kuvendare e déshiron fjalén, Fadili n& kété rast, Halili dhe t€ tjerét dhe pastaj t& procedojmé

\
Fadil Gashi, tha se uné po ¢ pérshéndes iniciativén e Kryetarit. “Me ju théng t€ drejtén nuk e
dita ¢faré deshi pér té na njoftuar. Mua mé kané kontaktuar familja edhe m& kan¢ komunikuar
kété iniciativé q& kané biseduar me ju, edhe mé Zyréq! e Kryetarit. Nuk e kam ditur q€ del n€ kété
seancé, por nuk &shté e vonuar absolutisht, edhe n& ¢farédo kohe qé marrim vendim, neve nuk na
shtyn pér t& menduar a po gabojmé apo s’po gabojmé, Njé kisha dashur t& kem mirékuptim, pér
ta vendosur né rend t& dités, jo n& Té ndryshmet, nése ka vullnet seanca, sepse nuk meriton pér t&
qené né Té ndryshme. E pérmirésojmé kété me vullnet t& krejt seances edhe kérkojmé pike e
vecanté le t& jeté, e nénta ose e dhjeta e kryetarit, t& mos jeté né T& ndryshme. Cka u bisedua né
t€ ndryshme, u bisedua krejt ajo figuré q€ ne po themj pér Ismet Rraci. Le té jeté e definuar né
rend t& dités dhe pér ¢éshtjet tjera. Ne zakonisht kur kemi mbajtur akademi pérkujtuese,
gjithmoné Komunén e kemi 1€n€ né rend t€ paré, pav%u‘ésisht kush e udhgéheq Komunén, sepse ai
ka réné né krye t& detyrés, ka qené kryetar i Komungs para se t€ jeté i veshur me petkun politik,
edhe asnjéheré nuk déshirojmé pér t’ia hequr petkun jnstitucional. Uné po ju pérgézoj dhe ne
jemi pjesé e gjithé aktivitetit q& zhvillohet n& k&té drj'tim”, ka konstatuar anétari Gashi.

Haxhi Ibishi, tha se ta fusim n& rendin e dités me propozimin e Kryetarit t¢ Komunés dhe
dakordancén e gjithé juve.

Kush &shté gé t& futet si piké e rendit t& dités?
\
Me vota unanime u miratua propozimi si piké ¢ nénté e rendit té dités, Ndarja e Cmimit

Nderi i Qytetit, me propozimin e Kryetarit — pér ish- Kryetarin e Komunés té klinés, z.
Ismet Rraci.

15
\
|



Miratohet propozimi qé propozimi i Kryetarit té futet si piké e rendit t& dités.

Kryesuesi kérkoi nga kryetarét e grupeve té anétaréve qé t& deklarohen né propozimin e dhéné
nga kryetari Bashota.

Halil Desku (PDK), tha se fillimisht e mbéshtesim kérkesén e kryetarit Bashota pér dhénien e
kétij titulli, “Nderi i Qytetit” pér ish-kryetarin ¢ Komunés, z. Ismet Rraci. Njéherit e mbéshtesim
t& gjithé si grup. Jemi t& nderuar ne si AK g€ po & b&jmé nj& hap t& kétillé me propozimin e
Kryetarit. Do t& kishim ardhur edhe né njé seancé t€ jashtézakonshme, edhe pse Kryetari e gjeti
mundésing qé t& b&jmé sot. Ne jemi t& nderuar dhe votojmé t€ gjithé”, ka pohuar anétari Desku.

Arben Limani (LDK), tha se edhe ne si grup e mbéshtesim iniciativén e kryetaritmn pér
dhénien e titullit “Nderi i Qytetit” pér figurén e ndritur t& Klin€s dhe t& gjiothé Kosovés,
mésuesin dhe veprimtarin e njohur Ismet Rraci. Edhe ne si grup e pérkrahim plotésisht,” ka
shtuar anétari Limani.

Tuné Dedaj (AAK), tha se edhe ne n& emér té AAK-sé e falénderojmé Kryetarin pér marrjen e
iniciativés q& ismet Rraci té shpallet “Nderi i Qytetit”. “E kemi njohur t& gjith&, e kam njohur
personalisht. Pér mua ka gen& njé figuré shumé e ndritshme. Ka gené njé personalitet i cili i ka
kontribuar shumé ¢é&shtjes kombétare. Falénderoj pér iniciativén e Kryetarit!-” shtoi anétari
Dedaj.

Ndue Shabanaj (IPK), tha se e pérshéndesim iniciativén e Kryetarit, edhe e mbé&shtesim
plotésisht. “kjo &shté njé iniciativé q& meriton mbéshtetjen e pérgjithshme. Uné besoj se jo
vetém nga kjo asamble, por t& t& gjithé qytetaréve t& Komungs sé Klinés. Eshté mé t& vérteté
meritor pér kété. Dhe nuk ka digka tjetér pér té théné pérpos asaj pérpos dhénies sé njé
mbéshtetje t& ploté, edhe &shté momenti pér ta nderuar edhe si Kryetarin paré t&€ Komunés t&
zgjedhur me votén e liré, tani t&€ ndjerin z. Ismet Rraci, por me két€ vendim nderon edhe AK
vetveten dhe nderon gjithé qytetarét e Komunés s¢ Klinés”, ka vler&suar prof. Shabanaj.

\
Skénder Merturi (Grupi 3 Plus), edhe pse i ri n€ moshé, po ndjehem shumé krenar g€ jam
pjesé e kétij vendimi pér t& nderuar njé figuré kaq té madhe gé ka pasur Klina. “Dhe, jam shumé
krenar qé jam pjes€, pérkatésisht q& votoj pro nderimit dhe respektit m& n& fund g& po i b&jme
Kryetarit t& paré legjitim t& komunés s& Klinés. Edhe ne si grup e mbéshtesim géllimin dhe idené
dhe e pérkrahim kété iniciativé q& ka marré kryetari i Komunés”, Sokol Bashota.

Kryesuesi vuri né votim propozimin e Kryetarit Sokol Bashota, q& pér kontributin jetésor,
patriotik edhe né edukimin e brezave t’i ndahet ¢mimi “Nderi i Qytetit” (Post mortum), Ismet
Rracit. |

Me vota unanime u miratua propozimi.
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Kryesuesi falénderoi anétarét pér kontributin e dhéné.
Seancén e deklaroi t& mbyllur.
Seanca pérfundoi né orén 14.30 minuta. !

Procesmbajtési, ,
Mikel GOJANI .
|




